
Vyrozumění o pokračování v řízení 

 

Městský úřad Lipník nad Bečvou 
Odbor životního prostředí 

náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou 
Datová schránka: 6pxbwa9 

 
Vaše čj.:   
Ze dne: 
 
Naše sp. zn.: MU/24635/2023/4495/3/ŽP-VH 
Naše č.j.: MU/07676/2024/ŽP-VH  
Počet listů: 2  
Počet příloh:  
Počet listů/svazků příloh:   
Počet a druh příloh v digit. podobě: 
Spis. znak/skart. režim: 231.2 A/20  
Vyřizuje: Mgr. Lucie Matějíčková                                                  
Telefon: 581 722 344                                                                                                            
E-mail: vodni.hospodarstvi@mesto-lipnik.cz  
 
Datum:            09.04.2024 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

VYROZUMĚNÍ O POKRAČOVÁNÍ V ŘÍZENÍ 
 
 

Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor životního prostředí, na základě společného stanoviska 
Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva zemědělství, Ministerstva dopravy, Ministerstva 
životního prostředí, Ministerstva kultury, Ministerstva zdravotnictví, Ministerstva průmyslu a 
obchodu, a Státní báňské správy k aplikaci § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění zákona č. 152/2023 Sb. vydaného dne 27. 6. 2023, jako příslušný vodoprávní úřad v 
souladu s ustanovením § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), dále příslušný podle ustanovení § 66 odst. 
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dále 
podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve zněních 
účinných do 31. 12. 2023, oznamuje pokračování řízení vedeného podle § 129 odst. 1 písm. b) 
stavebního zákona o odstranění stavby: 

 

Domovní ČOV + kopaná studna 
na pozemku parc. č. 674/1  v v katastrálním území Bohuslávky 

 (dále jen „stavba“),  

jejichž stavebníkem je: 

Martin Zbruž, M. Tyrše 482, 753 61 Hranice IV – Drahotuše (nar. 11. 1. 1990) 

(dále jen "stavebník"). 

Speciální stavební úřad vydal dne 26.02.2024 pod sp. zn. MU/24383/2023/4489/5/ŽP-VH a 
pod č. j. MU/30140/2023/ŽP-VH Rozhodnutí o povolení k nakládání s vodami, spočívající v 
odběru vod podzemních a k vypouštění odpadních vod do vod podzemních a o vydání 
dodatečného stavebního povolení, kterým výše uvedenou stavbu dodatečně povolil. Toto 
rozhodnutí nabylo právní moci dne 03.04.2024. 

 



č.j.: MU/07676/2024/ŽP-VH  2 

Vyrozumění o pokračování v řízení 

Nabytím právní moci výše uvedeného rozhodnutí o dodatečném povolení stavby odpadla 
překážka řízení, vedeného ve věci odstranění výše uvedené stavby, dle § 129 stavebního 
zákona, a to pod spisovou značkou MU/24635/2023/4495/1/ŽP-VH, č.j.: MU/24635/2023/ŽP-

VH ze dne 04.10.2023, které bylo přerušeno do doby vydání pravomocného rozhodnutí o žádosti 
o dodatečné povolení stavby.  

V ustanovení § 129 odst. 3 stavebního zákona je uvedeno „Bude-li stavba dodatečně 
povolena, stavební úřad řízení o odstranění stavby zastaví“. Řízení o odstranění stavby je 
tedy poté, co byla stavba pravomocně dodatečně povolena, možné zastavit. Speciální 
stavební úřad však musí před samotným zastavením řízení v souladu s ust. § 65 odst. 2 
správního řádu účastníky vyrozumět o tom, že v řízení pokračuje, což tímto přípisem činí. 

 
 

Poučení: 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 
moc. 
 
 
 
Ing. Xenie Pospíšilová,       otisk úředního razítka 
vedoucí odboru životního prostředí 

 
 
 
Podle ustanovení § 144 správního řádu, v řízení s velkým počtem účastníků řízení může 
vodoprávní úřad uvědomit účastníky řízení veřejnou vyhláškou. Z těchto důvodů toto 
oznámení bude doručeno veřejnou vyhláškou. 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na dobu 15 dnů a to na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje (MěÚ Lipník nad Bečvou) a stejnou dobu způsobem 
umožňující dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se toto oznámení považuje za 
doručené. Posledním dnem lhůty je den doručení podle ust. § 25 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu. Současně Obecní úřad Týna nad Bečvou je povinen písemnost bezodkladně 
vyvěsit na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a stejnou dobu způsobem umožňující 
dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se toto oznámení považuje za doručené. 
 
Písemnost bude vyvěšena na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje, od 10.04.2024. 
 

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Městského úřadu Lipník nad Bečvou: 

Na úřední desce pevné:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

Na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

 
Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Bohuslávky: 

Na úřední desce pevné:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

Na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 



č.j.: MU/07676/2024/ŽP-VH  3 

Vyrozumění o pokračování v řízení 

 
Rozdělovník:  
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

 Martin Zbruž, M. Tyrše 482, 753 61 Hranice IV – Drahotuše, doručovací adresa: Martin 
Zbruž, č.p. 8, 751 31 Bohuslávky 

 Obec Bohuslávky, Bohuslávky 114, 751 31 Bohuslávky 
 
Účastníci řízení – další dotčené osoby  podle § 27 odst. 2 správního řádu (doručováno 
jednotlivě) a jsou jimi: 

 ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Radlická 333/150, 150 00 Praha 

 Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, 150 00 Praha 

 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IVPodmokly 

 Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha 4 

 Obec Bohuslávky, Bohuslávky 114, 751 31 Bohuslávky 
 

 
Účastníci řízení – doručováno formou veřejné vyhlášky vyvěšené po dobu 15 dnů a jsou 
jimi: 

 osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám, nebo sousedním 
pozemkům, nebo stavbám na nich může být stavebním rozhodnutím přímo dotčeno; 
jsou to všichni vlastníci mezujících pozemků po levé a pravé straně pozemků, na nichž 
je stavba umístěná – identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v 
katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. Jedná se o vlastníky pozemků 
parc. č. 655/43, 669/1, 674/5, 674/6, 675/3, 675/1 vše k.ú. Bohuslávky. 

 
 
Dotčené orgány (doporučeně): 

 Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, náměstí T.G. Masaryka 89, 751 31 
Lipník nad Bečvou 
 

Úřední deska: 

 Městský úřad Lipník nad Bečvou, vývěska, náměstí T. G. Masaryka č. p. 89/11, 751 31 
Lipník nad Bečvou I-Město 

 Obecní úřad Bohuslávky, Bohuslávky 114, 751 31 Bohuslávky 
 

 
 

 

 


		2024-04-09T10:47:16+0200




